
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2017 - PR 35/201735/201716/10/2017Folha:  1/12

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUPAMENTOS LTDA     (7520)14 CARRINHO MOP DUPLO, CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA,COM DOIS BALDES PLÁSTICOS, ESPREMEDOR COMALAVANCA MANUAL, RODAS GIRATÓRIAS, CAPACIDADE DE25 LITROS CADA BALDE, DIMENSÕES EXTERNAS: (A X L X P)100X72X44CM, DIMENSÕES DO ESPREMEDOR: (A X L X P)34,5X24,2X25,3CM, MATERIAL: PLÁSTICO ABS - Marca:BRALIMPIA UN 20,00  0,0000 398,00    7.960,00
21 DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, ESSÊNCIASDIVERSAS,FORMATO CILINDRICO EM EMBALAGEM COM NOMINÍMO  DE 400 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE ,DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE. - Marca: PURO AR UN 2.060,00  0,0000 6,70    13.802,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

35/201720/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL28/11/2017Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Limpeza para Diversas Unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação (Sede, CRAS I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII, Acessuas, CREAS I, II, III, Centro Pop, Acolhimento Pop, SAI I e II, Conselho Tutelar, Cozinha Comunitária, Padaria, Casa de Apoio à Mulher, Banco de Alimentos, Vida Ativa/Praça do CEU e Acolhimento Emergencial).
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   28   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2017 - PR 35/201735/201716/10/2017Folha:  2/12

ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUPAMENTOS LTDA     (7520)40 Inseticida aerosol embalagem metálica 300 ml. Ação total (multiinsetos), inodoro, contra moscas, mosquitos inclusive da dengue ebaratas, com validade de 1 ano, a partir do dia da entrega,composto de imiprothrin,cipermetrina,coadjuvantes,anti oxidante;butano/propano; limo neno; solvente derivado de petróleo;principio ativo imiprothin (50%) 0,14%,cipermetrina (94%)0,20%. - Marca: INSECT FREE UN 460,00  0,0000 7,90    3.634,00
54 Luva de borracha para limpeza, multiuso de látex 100% natural,com forro 100 % algodão, embaladas em pacote plástico contendo01 par de luvas na cor amarela, tamanho G. - Marca: TALGE PAR 490,00  0,0000 3,10    1.519,0055 Luva de borracha para limpeza tamanho MÉDIO, multiuso de látex100% natural, com forro 100 % algodão, com selo do INMETROem baladas em pacote plástico contendo 01 par de luvas na coramarela. - Marca: TALGE PAR 810,00  0,0000 3,10    2.511,0056 LUVA PARA LIMPEZA , PEQUENA,  luva multiuso de látex 100%natural, com forro 100% algodão, com selo do inmetro, embaladasem pacote plástico contendo um par de luvas. - Marca: TALGE PAR 460,00  0,0000 3,09    1.421,4057 Luva descártavel latex confeccionada em borracha natural (latex),superficie lisa, pulverisada internamente com pó de amido,impermeável, não esterializada com flexíbilidade e ambidestra.resistencia à tração, alongamento e à produtos químicos ( classeb). barreira biológica. tam M. caixa com 100 und. - Marca: TALGE CX 780,00  0,0000 13,38    10.436,4058 Luva descartável látex confeccionada em borracha natural (látex),superfície lisa, pulverizada internamente com pó de amido,impermeável, não esterilizada com flexibilidade e ambidestra.Resistência à tração, alongamento e à produtos químicos ( classeb). Barreira biológica. tam G caixa com 100 und. - Marca: TALGE CX 760,00  0,0000 14,10    10.716,0059 Luva descartável látex confeccionada em borracha natural (látex),superfície lisa, pulverizada internamente com pó de amido,impermeável, não esterilizada com flexibilidade e ambidestra.Resistência à tração, alongamento e à produtos químicos ( classeb). Barreira biológica. tam P. caixa com 100 und. - Marca: TALGE CX 480,00  0,0000 14,00    6.720,00Total do Fornecedor: 58.719,80AP OESTE DISTRIBUIDORA E COM. DE ALIMENTOS LTDA EP     (6826)97 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO,REFORÇADO, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARAQUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO,SUPORTANDO SUSPENDER SEM RASGAR, ESPESSURAMÍNIMA DE 0,05 MICRAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES,COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS. - Marca: OESTE PCT 840,00  0,0000 28,24    23.721,60

Lages,   28   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2017 - PR 35/201735/201716/10/2017Folha:  3/12

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COM. DE ALIMENTOS LTDA EP     (6826)101 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO,REFORÇADO, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARAQUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO,SUPORTANDO SUSPENDER SEM RASGAR, ESPESSURAMÍNIMA DE 0,05 MICRAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES,COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS - Marca: OESTE PCT 2.520,00  0,0000 28,29    71.290,80
Total do Fornecedor: 95.012,40CELIA REGINA W SANI - ME     (6811)5 BACIA PLÁSTICA EM MATERIA PLÁSTICO RÍGIDO, REDONDA,CANELADA, CAPACIDADE DE 13,5 LITROS, COR BRANCO -Marca: ARQPLAST UN 70,00  0,0000 10,30    721,006 BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO,REDONDA, CANELADA, CAPACIDADE DE 20 LITROS, CORBRANCO - Marca: ARQPLAST UN 10,00  0,0000 13,90    139,007 BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO,REDONDA, CANELADA, CAPACIDADE DE 5 A 6 LITROS, CORBRANCO - Marca: ARQPLAST UN 50,00  0,0000 7,55    377,508 BACIA PLASTICA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO,REDONDA, CANELADA, CAPACIDADE DE 8 LITROS, CORBRANCO. - Marca: ARQPLAST UN 50,00  0,0000 7,20    360,0010 BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, GRANDE, COM ALÇA EMARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CORVERMELHO - Marca: ARQPLAST UN 90,00  0,0000 5,30    477,0011 BALDE PLÁSTICO - RESISTENTE, COM ALÇA EM ARAMEGALVANIZADO, APACIDADE DE 15 LITROS, CORESDIVERSAS - Marca: ARQPLAST UN 110,00  0,0000 5,95    654,5028 Escova para limpeza, base em plástico com cerdas em nylon 16,dimensões mínimas 13cm x 6cm, com dados de identificação doproduto e marca do fabricante. - Marca: HARACEM UN 70,00  0,0000 4,45    311,5029 ESCOVA SANITARIA DE NYLON COM CABO, COM COPOPARA VASO SANITÁRIO, SUPORTE EM PLÁSTICO,ALTURA4,00 CM, LARGURA 4,00 CM, PROFUNDIDADE 33 CM, PESO50GR, COR BRANCO - Marca: HARACEM UN 230,00  0,0000 4,03    926,9031 ESPANADOR DE PÓ, MATERIAL PENA  OU PLUMAS CABO EMMADEIRA DE 40CM - Marca: HARACEM UN 40,00  0,0000 6,91    276,40

Lages,   28   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2017 - PR 35/201735/201716/10/2017Folha:  4/12

CELIA REGINA W SANI - ME     (6811)34 ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE PARA LIMPEZA,CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO DE FIBRASSINTÉTICAS,UNIDAS COM RESINA A PROVA D'AGUA,IMPREGNADA COM MATERIAL ABRASIVO E ADERIDA AESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA,EMBALAGEM COM NO MINIMO 3 UNIDADES - Marca:BETTANIN UN 2.780,00  0,0000 2,93    8.145,40
38 Fósforo longo com 5 cm, acendedor, tipo fósforo, madeira,composto de vegetal e minério; apresentado na forma de palito;com ponta de pólvora; caixa com no mínimo 240 unidades. -Marca: FIAT LUX CX 550,00  0,0000 2,54    1.397,0044 Lixeira  para banheiro, tipo cesto, em plástico, telado, capacidade15 litros, cores diversas. - Marca: ARQPLAST UN 20,00  0,0000 8,02    160,4045 Lixeira em plástico com pedal,  quadrada, cor branca, medidasaproximadas: altura: 34 cm parte superior: 28 cm parte inferior: 21cm, capacidade 15 litros. - Marca: ARQPLAST UN 50,00  0,0000 44,10    2.205,0046 LIXEIRA PLÁSTICA com tampa e pedal, capacidade 50 litros,material: polietileno injetado, medidas: 69x42x35cm (AxLxC), corazul escuro - Marca: ARQPLAST UN 70,00  0,0000 60,39    4.227,3049 Lixeira em plástico, com tampa basculante, plástico reforçado, corbranca, capacidade 40 litros. - Marca: ARQPLAST UN 30,00  0,0000 47,05    1.411,5060 MANGUEIRA DE ÁGUA 30M. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:MANGUEIRA FLEX PARA JARDIM, ENGATES ROSQUEADOS EESGUICHO. FLEXÍVEL E DE BAIXA DUREZA. FORMAS DEUTILIZAÇÃO: MANGUEIRA RECOMENDADA PARA USODOMÉSTICO OU PROFISSIONAL NA JARDINAGEM,AGRICULTURA OU CONSTRUÇÃO CIVIL, EM SITUAÇÕESCOM PRESSÃO DA ÁGUA DE ATÉ 10 BAR. - Marca: ORION UN 10,00  0,0000 40,50    405,00
61 Mangueira de água de 50m, material: PVC flexível, característicastécnicas: mangueira para jardim, engates rosqueados e esguicho,flexível e de baixa dureza, recomendada para uso doméstico ouprofissional na jardinagem, agricultura ou construção civil, emsituações com pressão da água de até 6bar. - Marca: ORION UN 10,00  0,0000 78,95    789,5063 Pá para coleta de lixo, produto com base galvanizada e côncava,medindo aproximadamente 19x19cm com cabo de madeira,medindo aproximadamente 50cm. - Marca: HARACEM UN 60,00  0,0000 7,80    468,0064 Pá para lixo de plástico com cabo longo, medidas aproximadas:81x23x18cm (AxLxC). - Marca: HARACEM UN 130,00  0,0000 1,19    154,7065 Pá para lixo em plástico, com cabo curto, dimensõesaproximadamente 29 x19cm, cores variadas. - Marca: HARACEM UN 30,00  0,0000 6,00    180,00Lages,   28   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2017 - PR 35/201735/201716/10/2017Folha:  5/12

CELIA REGINA W SANI - ME     (6811)68 Pano de copa, 100 % algodão, xadrez, cores diversas, borda comacabamento em overloque, alta absorção, dimensõesaproximadas 40x65cm. - Marca: MARTINS UN 380,00  0,0000 3,65    1.387,0070 PANO DE PRATO, ATOALHADO, NA COR BRANCA, 100%ALGODÃO, MEDINDO 40X70CM. - Marca: MARTINS UN 1.500,00  0,0000 2,51    3.765,0071 PANOS DE PRATO  -  40 X 70 CM -  TAMANHO  GRANDE, EMALGODÃO, COR BRANCO - Marca: MARTINS UN 450,00  0,0000 2,03    913,5072 Pastilha sanitária - pedra sanitária, tipo arredondada 30g, comsuporte, fragrância floral, cores diversas, em consistência sólida,composto de 98,99% de para dicarobenzeno. EMBALAGEM COM1 UNIDADE COM SUPORTE - Marca: SANY UN 850,00  0,0000 1,98    1.683,0074 Porta papel toalha, em plástico, medidas aproximadas14x32x26cm (cxaxl), cor branco. - Marca: NOBRE UN 30,00  0,0000 36,80    1.104,0075 Prendedor de roupas, corpo em plástico resistente, mola emarame reforçado antiferrugem, tamanho grande, pacote com nomínimo 12 unidades. - Marca: ZAVASKI PCT 220,00  0,0000 4,10    902,0076 Prendedor de roupas, corpo em plástico resistente, mola emarame reforçado antiferrugem, tamanho médio, pacote com nomínimo 12 unidades. - Marca: GOTA LIMPA UN 480,00  0,0000 2,25    1.080,0080 Rodo  de alumínio, com cabo em alumínio, perfil de borracha,utilizado para secar superfícies úmidas, ideal para trabalhodoméstico, tamanho 80 cm. - Marca: HARACEM UN 10,00  0,0000 38,60    386,0093 Vassoura multiuso de pelo sintético, tamanho 60cm decomprimento, cerdas macias para pisos internos, com cabo demadeira de no mínimo 1,20m. - Marca: HARACEM UN 130,00  0,0000 21,50    2.795,0098 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO,REFORÇADO, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARAQUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO,SUPORTANDO SUSPENDER SEM RASGAR, ESPESSURAMÍNIMA DE 0,05 MICRAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES,COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. - Marca: PEGA LIXO PCT 990,00  0,0000 57,40    56.826,00
102 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO,REFORÇADO, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARAQUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO,SUPORTANDO SUSPENDER SEM RASGAR, ESPESSURAMÍNIMA DE 0,05 MICRAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES,COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. - Marca: PEGA LIXO PCT 2.970,00  0,0000 57,40    170.478,00

Total do Fornecedor: 265.107,10Lages,   28   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2017 - PR 35/201735/201716/10/2017Folha:  6/12

J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -     (7429)32 ESPANADOR ELETROSTÁTICO PARA LIMPEZA, CABO EMPOLIETILENO, A LUVA COM 100% ACRÍLICO, MEDIASAPROXIMADAS 16X16X11CM (AXCXL) - Marca: SHANGRILÁ UN 20,00  0,0000 19,05    381,0035 Fibra abrasiva, tipo "fibraço" para limpeza pesada, apropriado paralimpeza de superfícies, panelões, frigideiras e assadeiras,composto por manta não tecida de fibras sintéticas, unidas comresinas impregnadas com mineral abrasivo, formato retangular,dimensões aproximadas 87 x125mm. - Marca: 3M UN 70,00  0,0000 2,59    181,3062 Óleo de peroba para móveis, composição a base de mineral evegetal, embalagem com no mínimo 200ml. - Marca: WORKER UN 30,00  0,0000 5,99    179,70Total do Fornecedor: 742,00JHONATAN BAGATOLI - ME     (7395)12 BALDE EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ALÇAMETÁLICA EM ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 20LITROS, CORES DIVERSAS - Marca: ARQPLAST UN 90,00  0,0000 12,95    1.165,5013 BALDE OVAL, CAPACIDADE 12 LITROS E RODO MÁGICOGRANDE (KIT)DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 130CM,LARGURA 38CM, COMPRIMENTO 07CM, PESO 0,970KG,BALDE OVAL: ALTURA 29 CM, LARGURA : 49 CM,PROFUNDIDADE; 41,7CM, PESO: 0,53CM - Marca: MOR UN 90,00  0,0000 90,00    8.100,0017 Cesto Em Plástico, Com Tampa, Capacidade Para 100 Litros, NaCor Branca - Marca: ARQPLAST UN 100,00  0,0000 67,00    6.700,0048 Lixeira em plástico retangular com tampa e pedal, dimensõesaproximadas (axlxc)  920 x 570 x 460 mm, cores diversas, matériaprima pp - polipropileno, capacidade 100 litros. - Marca:LARPLAST UN 30,00  0,0000 174,90    5.247,0050 Lixeira em plástico, com tampa e pedal, plástico reforçado, corcinza, capacidade 100 litros. - Marca: LARPLAST UN 30,00  0,0000 176,50    5.295,0051 LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE COM TAMPA, CAPACIDADE 30LITROS - Marca: ARQPLAST UN 40,00  0,0000 18,85    754,0052 Lixeira tipo "container", com rodas e pedal, dimensõesaproximadas 1000x1340x655mm (AxLxP), cor azul, matéria primapolietileno de alta densidade, capacidade mínima de 120litros/240kg. - Marca: ARQPLAST UN 30,00  0,0000 195,65    5.869,5082 Rodo Mop, lava e seca pisos, sistema de torção e regulagem dealtura, material: PVA, cabo extensor, dimensões aproximadas:altura cabo 1,07cm, refil altura 8,9cm, largura 29cm. - Marca: MOR UN 10,00  0,0000 39,83    398,30Total do Fornecedor: 33.529,30Lages,   28   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2017 - PR 35/201735/201716/10/2017Folha:  7/12

JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI     (6868)9 BALDE FORMATO OVAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE,MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 19 LITROS,COM BICOS PARA NÃO DERRAMAR ÁGUA, COM ALÇA, 29CMALTURA, 49CM LARGURA, 41,7CM PROFUNDIDADE E0,533KG, COR ESCURA - Marca: BETTANIN UN 70,00  0,0000 22,35    1.564,5018 CORDA P/ VARAL - 10MTS, 1ª LINHA, CONFECCIONADA EM100% POLIETILENO - Marca: HARACEM UN 60,00  0,0000 10,72    643,2026 ESCOVA DE LAVAR ROUPA- OVAL, COM CERDAS FIRMESCOM TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 25 MM, BASE EMMATERIAL PLÁSTICO A ANATÔMICO. - Marca: HARACEM UN 150,00  0,0000 3,45    517,5030 ESFREGÃO DE AÇO INOX PARA PANELAS .PRODUTOFABRICADO EM ARAME DE AÇO.PRODUTO ESPECIFICOPARA DESINCRUSTAR SUJEIRA PESADA EMEQUIPAMENTOS RÚSTICOS ,FOGÕES A LENHA E DE FERRO.CHURRASQUEIRAS,ETC.AMPLAMENTE UTILIZADO NALIMPEZA DE PANELAS, FORNOS.EMBALAGEM COM 02UNIDADES - Marca: GAUCHITO UN 1.310,00  0,0000 2,18    2.855,80
33 ESPONJA DE AÇO. LÃ DE AÇO CARBONO, BIODEGRADÁVEL,SEM PERFUME, 60 GRAMAS, PACOTE C/ 08 UNIDADES -Marca: INOVE PCT 1.860,00  0,0000 2,52    4.687,2047 Lixeira em plástico com tampa, dimensões aproximadas de 50cmde altura e 24 de diâmetro, cor branco, matéria prima pp -polipropileno, capacidade mínima de 20 litros. - Marca:ARQPLAST UN 50,00  0,0000 25,19    1.259,5066 PALHA DE AÇO-PALHA DE AÇO Nº 1 PARA LIMPEZA PESADAEMBALAGEM EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM COM NOMÍNIMO 25GR - Marca: INOVE UN 120,00  0,0000 1,28    153,6067 Pano de chão, tipo saco, 100 % algodão alvejado, tamanhoaproximado 80x45cm, borda em acabamento em overloque. -Marca: MARTINS UN 2.130,00  0,0000 4,75    10.117,5069 Pano de prato 100% algodão, embanhado nas laterais,absorvente, lavável e durável, na cor branca, medidasaproximadas 70x100cm. - Marca: MARTINS UN 1.560,00  0,0000 3,79    5.912,4085 Sabão em barra, multiuso para limpeza em geral, biodegradável,embalagem com nome dados de identificação do produto, marcado fabricante, data de fabricação, prazo de validade, embalagemplástica com 5 unidades de 200g cada. - Marca: ZAVASKI UN 1.760,00  0,0000 5,86    10.313,60

Lages,   28   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2017 - PR 35/201735/201716/10/2017Folha:  8/12

JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI     (6868)87 Sabão em pó de primeira qualidade, para lavar roupas, comamaciante, com aparência uniforme, cor azul, isentos de sujeiras emateriais estranhos, solúvel rapidamente em água sem formaragregados de difícil dissolução, biodegradável, prazo de validadenão inferior a 12 (doze) meses a contar da data da entrega pelofornecedor, embalagem com 2kg. - Marca: CLASS CX 1.730,00  0,0000 6,49    11.227,70
88 Saco plástico para lixo doméstico em polietileno, reforçado, comestanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixolíquido, suportando suspender sem rasgar, espessura mínima de0,05 micras, embalagem com 100 unidades, com capacidade para15 litros. - Marca: JLM PCT 520,00  0,0000 10,35    5.382,0096 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO,REFORÇADO, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARAQUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO,SUPORTANDO SUSPENDER ATÉ 8KG SEM RASGAR,ESPESSURA MÍNIMA DE 0,07 MICRAS, EMBALAGEM COM 100UNIDADES, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - Marca:JLM PCT 678,00  0,0000 59,90    40.612,20
100 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO,REFORÇADO, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARAQUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO,SUPORTANDO SUSPENDER ATÉ 8KG SEM RASGAR,ESPESSURA MÍNIMA DE 0,07 MICRAS, EMBALAGEM COM 100UNIDADES, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. - Marca:JLM PCT 2.712,00  0,0000 59,90    162.448,80

Total do Fornecedor: 257.695,50L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP     (7686)36 FLANELA 100 % ALGODÃO 30X50, NA COR AMARELA - Marca:MARTINS PCT 600,00  0,0000 0,98    588,0037 Flanela para limpeza, medindo aproximadamente 60 x 40 cm nacor laranja 100 % algodão cantos arredondados e acabamentonas bordas com overlock. - Marca: MARTINS UN 370,00  0,0000 1,40    518,0099 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO,REFORÇADO, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARAQUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO,SUPORTANDO SUSPENDER ATÉ 8KG SEM RASGAR,ESPESSURA DE 0,07 MICRAS, EMBALAGEM COM 50UNIDADES, COM CAPACIDADE PARA 150 LITROS. - Marca:IDEAL PCT 2.970,00  0,0000 44,38    131.808,60
Total do Fornecedor: 132.914,60Lages,   28   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2017 - PR 35/201735/201716/10/2017Folha:  9/12

LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP     (7684)22 DESUMIDIFICADOR DE AMBIENTES, ANTI MOFO, NEUTRODURABILIDADE MÉDIA DE 2 A 3 SEMANAS, PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO DE CÁLCIO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NOMÍNIMO 80G - Marca: Sany Mix UN 510,00  0,0000 6,15    3.136,5025 ENROLADOR DE MANGUEIRA PARA JARDIM, FIXO,DIMENSÕES APROXIMADAS: 39CM DE LARGURA, 54 CM DEALTURA E 47CM DE COMPRIMENTO, CAPACIDADE PARA 50MDE MANGUEIRA DE 1/2 - Marca: Trapp UN 10,00  0,0000 92,67    926,7027 ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE GARRAFA TÉRMICA COMCERDAS DE NYLON PRESAS EM ARAME GALVANIZADO EESPIRALADO DE MANEIRA QUE FIQUEMFIRMEMENTEPRESAS E NÃO VENHAM A SE DESPRENDER MESMO COMUSO DIÁRIO, ARAME COM MEDIDA MÍNIMA DE 27CM DECOMPRIMENTO(PONTAS CO ACABAMENTO ARREDONDADO- Marca: Fiory UN 50,00  0,0000 17,95    897,50
77 Refil de reposição do rodo mágico, tamanho mínimo de 27 cm,espuma de PVA absorvente, cor azul ou amarelo, pesoaproximado de cada refil 170g, - Marca: nobre UN 80,00  0,0000 15,20    1.216,0078 Refil de reposição do rodo mágico, tamanho mínimo de 33 cm,espuma de PVA absorvente, cores diversas, peso aproximado decada refil 170g, - Marca: Nobre UN 30,00  0,0000 17,06    511,8079 Refil para esfregão MOP, universal, material microfibra, na corbranca ou azul, dimensões aproximadas 16x16cm, embalagemcom 1 unidade. - Marca: Bompack UN 60,00  0,0000 10,22    613,2081 RODO DE ESPUMA MEDIDAS APROXIMADAS: 25 CM,ESPUMAEM POLIURETANO DENSIDADE 23, COM CEPA EM PLÁSTICOABS,CABO EM MADEIRA DE 1,5 METROS. - Marca: Verplast UN 180,00  0,0000 6,54    1.177,2083 Rodo plástico, duplo, com cabo de madeira plastificado, perfil deborracha com acabamento chanfrado, utilizado para secarsuperfícies úmidas, ideal para trabalho doméstico, lâmina em EVAduplo, tamanho 40cm. - Marca: Verplast UN 160,00  0,0000 3,88    620,8084 Rodo plástico, duplo, com cabo de madeira plastificado, perfil deborracha com acabamento chanfrado, utilizado para secarsuperfícies úmidas, ideal para trabalho doméstico, lâmina em EVAduplo, tamanho 60 cm. - Marca: Verplast UN 330,00  0,0000 8,23    2.715,9092 Vassoura de nylon, com corpo revestido em plástico rígido comextremidade rosqueada e cerdas em nylon medindoaproximadamente de 26 a 30 cm de comprimento e 4,5 a 5cm delargura, cabo em madeira com 140cm de altura. - Marca: Verplast UN 870,00  0,0000 10,17    8.847,90

Lages,   28   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2017 - PR 35/201735/201716/10/2017Folha:  10/12

LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP     (7684)94 Vassourão composto com cerdas sintéticas, para uso geral, baseem madeira, medidas aproximadas: 39 cm de comprimento x 4,5cm de altura x 3,5 cm de largura, cerdas de nylon sintéticoondulado com altura de 8 cm e preenchendo a base com 31 tufos.Cabo de 1,20m de comprimento e 22mm de diâmetro. - Marca:Verplast UN 70,00  0,0000 11,00    770,00
95 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO,REFORÇADO, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARAQUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO,SUPORTANDO SUSPENDER ATÉ 8KG SEM RASGAR,ESPESSURA DE 0,07 MICRAS, EMBALAGEM COM 50UNIDADES, COM CAPACIDADE PARA 150 LITROS. - Marca:Badenplast PCT 990,00  0,0000 44,38    43.936,20

Total do Fornecedor: 65.369,70PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP     (7428)2 ALCOOL ETÍLICO EM GEL, COM CONCENTRAÇÃO DE 68% A72%, PARA USO GERAL EM HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃODE SUPERFÍCIES, EMBALADO EM FRASCO COM 500G -Marca: SAUBA UN 3.130,00  0,0000 4,80    15.024,003 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - PARA USO DOMÉSTICO - 46ºINPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO,REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO,COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO.EMBALAGEM COM 1LITRO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃOE VALIDADE. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 12 MESESCONTADOS DA ENTREGA. - Marca: SAUBA
UN 3.120,00  0,0000 5,60    17.472,00

91 Saponáceo líquido, cremoso com detergente, perfumado, paralimpeza de superfícies esmaltadas, de aço inox, fórmicas ecromados, banheiro, louças sanitárias, box e banheira, cozinha,pia, torneira, louças, talheres, panelas e fogões, embalagemplástica com no mínimo 300 ml. - Marca: SAUBA UN 1.320,00  0,0000 4,78    6.309,60Total do Fornecedor: 38.805,60RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA ME     (7689)1 AGUA SANITÁRIA , A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO,COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P,EMBALAGEM PLÁSTICA DE 02 LITROS, COM DADOS DEIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,MARCA DOFABRICANTE,DATA DE FABRICAÇAO, PRAZO DE VALIDADE. -Marca: RARIDADE UN 5.130,00  0,0000 3,58    18.365,40
Lages,   28   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2017 - PR 35/201735/201716/10/2017Folha:  11/12

RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA ME     (7689)15 CERA EM PASTA, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO:SOLVENTE, COADJUVANTES, EMULSIFICANTES, ATIVO,CORANTE E SILICONE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEMDE METAL DE NO MÍNIMO 375 GR. NA COR AMARELA - Marca:RARIDADE UN 40,00  0,0000 17,21    688,4016 CERA INCOLOR- LIQUIDA ALTO BRILHO E PERFUMADA,ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM DE 750 A 800 ML. - Marca:RARIDADE UN 850,00  0,0000 8,17    6.944,5039 Hipoclorito de sódio, solução líquida a base de hipoclorito desódio, com aspecto límpido, odor característico e cor amarelada,com concentração de 10 a 12% de cloro ativo embalado em sacoplástico resistente, que não ultrapasse a luz solar e com rosca,contendo no máximo 5l. Pruduto com certificado ou notificação daANVISA. - Marca: RARIDADE UN 1.820,00  0,0000 20,68    37.637,60
41 Limpa vidros, limpador de vidros com pulverizador em gatilho quecontenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio,embalagem com no mínimo 500ml. - Marca: RARIDADE UN 1.040,00  0,0000 3,17    3.296,8042 Limpador  multiuso doméstico  para limpeza de superfícies comopisos e azulejos de cozinhas e banheiros, plásticos e esmaltados,fogões e superfícies laváveis, perfumado, embalagem com nomínimo 500ml. - Marca: RARIDADE UN 2.640,00  0,0000 1,53    4.039,2043 Limpador de uso geral concentrado para limpeza pesada, comcloro ativo, para limpeza de grandes superfícies (laváveis) comopisos e azulejos de cozinhas e banheiros, embalagem com nomínimo 500 ml. - Marca: RARIDADE UN 1.450,00  0,0000 4,49    6.510,5053 Lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, paraaplicação em superfícies em móveis e superfícies lisas, excetopisos, frasco plástico com no mínimo 200ml. - Marca: RARIDADE UN 1.490,00  0,0000 3,00    4.470,0086 Sabão em pó de primeira qualidade, para lavar roupas, comalvejante e amaciante, com aparência uniforme, cor azul, isentosde sujeiras e materiais estranhos, solúvel rapidamente em águasem formar agregados de difícil dissolução, biodegradável, prazode validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data daentrega pelo fornecedor, embalagem com 1kg. - Marca:ULTRACLASS CX 2.300,00  0,0000 6,45    14.835,00
89 Saponáceo em pó com detergente para limpeza de pisos, paredese louças, perfumado, embalagem plástica com no mínimo 300g. -Marca: RARIDADE UN 1.550,00  0,0000 2,00    3.100,00

Lages,   28   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2017 - PR 35/201735/201716/10/2017Folha:  12/12

RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA ME     (7689)90 Saponáceo líquido, cremoso com detergente, neutro, paralimpeza de superfícies esmaltadas, de aço inox, fórmicas ecromados, banheiro, louças sanitárias, box e banheira, cozinha,pia, torneira, louças, talheres, panelas e fogões, embalagemplástica com no mínimo 300 ml. - Marca: RARIDADE UN 70,00  0,0000 1,90    133,00Total do Fornecedor: 100.020,40ZELI ODETE DA SILVA - ME     (7688)4 AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSOCONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COMTAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. AEMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOSDE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE,VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DASAÚDE. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 12 MESESCONTADOS DA ENTREGA. - Marca: belladona
UN 2.370,00  0,0000 3,68    8.721,60

19 DESINFETANTE MULTIUSO 5 LITROS, BACTERIANA,DESODORANTE  E COM AÇÃO LIMPADORA, INDICAÇÃOPARA SANITÁRIOS EM GERAL, FRAGRANCIA FLORAL, EAMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DEINDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE DATADE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADEMINIMA DE 01 ANO NA DATA DA ENTREGA: EMBALAGEM DE5 LITROS. - Marca: belladona
UN 1.970,00  0,0000 12,70    25.019,00

20 DESINFETANTE MULTIUSO, BACTERICIDA, DESODORIZANTEE COM AÇÃO LIMPADORA.INDICADO PARA SANITÁRIOS EMGERAL, FRAGRÂNCIA FLORAL (02 LTS ).. A EMBALAGEMDEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATADE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADEMÍNIMA DE 1 ANO NA DATA DE ENTREGA. - Marca: belladona UN 2.110,00  0,0000 2,59    5.464,90
23 DETERGENTE LÍQUIDO (LAVA LOUÇA), NEUTRO,CONCENTRADO, COM NO MÍNIMO 11% DO PRINCÍPIOBÁSICO DO DETERGENTE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5LITROS - Marca: belladona UN 150,00  0,0000 25,08    3.762,0024 DETERGENTE LIQUÍDO ( LAVA LOUÇAS) NEUTRO,  LÍQUIDO -COM 500 ML,CONCENTRADO, COM NO MINÍMO 11% DOPRINCIPIO BÁSICO DO DETERGENTE - Marca: belladona UN 7.240,00  0,0000 1,77    12.814,80Total do Fornecedor: 55.782,30Total Geral: 1.103.698,70

Lages,   28   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


